
 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137 -  08119483818-  08119484066 

e-mail NAMM31400e@istruzione.it 
 
 

 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente del sito WEB 

Agli Atti 

 

CIG: ZE132DD890 

OGGETTO: Affidamento Incarico di Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione 

dai rischi nei luoghi di lavoro – D.Lvo 81/2008; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “ Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare 

l’articolo 17 che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la 

conseguente elaborazione del documento nonché la designazione del responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione dai rischi (RSSP);  

ATTESO che l’incarico di responsabile del servizio di protezione e prevenzione (RSPP) di questo 

Istituto scade il 31/08/2021 e che si rende necessario provvedere all’affidamento dell’incarico di cui 

sopra per l’anno 2021/2022;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018 contenente, tra l’altro, norme relative al conferimento dei contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  

DATO ATTO che all’interno della struttura organizzativa dell’Istituto non vi sono figure 

professionali idonee ad esperire il suddetto incarico;  

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico di RSPP; 

RITENUTA l’opportunità e la convenienza di garantire una continuità del servizio di RSPP, al fine 

di assicurare la massima valenza dell’intervento date, anche, le difficoltà derivanti dalle norme per 

il contenimento della diffusione del Covid-19; 

VALUTATI positivamente i servizi complessivamente resi dal Dott. Trani Domenico che ha svolto 

l’incarico nell’anno scolastico precedente; 

CONSIDERATO che lo stesso ha stabilito un rapporto di fiducia e di intesa operativa con le figure 

sensibili di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la disponibilità del Dott. Domenico Trani a ricoprire per un altro anno, decorrente dalla 

sottoscrizione del contratto, l’incarico di RSPP; 

NAMM31400E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003965 - 30/08/2021 - VI9 - I



 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137 -  08119483818-  08119484066 

e-mail NAMM31400e@istruzione.it 
 

 

DETERMINA 

 

Di affidare l’incarico di “Responsabile del servizio di prevenzione e protezione” della durata di 1 

anno, a far data dalla stipula del contratto, al Dott. Trani Domenico, per l’importo di € 1.000,00 

comprensivo di tutti gli oneri. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web della scuola.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Monti 

Firmato digitalmente da Monti Lucia


		2021-09-01T11:04:36+0200
	MONTI LUCIA




